

くにびき地区本部の概況

令和7年度事業実績（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	7年度実績(A)	7年度計画(B)	計画対比(A-B)	科 目	7年度実績(A)	7年度計画(B)	計画対比(A-B)
事業総利益	2,887,330	2,797,550	89,780	事業管理費	2,775,329	2,786,700	▲11,371
信用事業	1,142,483	1,117,612	24,871	事業利益	112,001	10,850	101,151
共済事業	946,535	901,298	45,237	事業外利益	153,482	127,180	26,302
購買事業	310,141	293,065	17,076	事業外費用	49,392	39,353	10,039
販売事業	110,941	106,274	4,667	経常利益	216,091	98,677	117,414
保管事業	12,501	14,255	▲1,754	特別利益	74,511	1,793	72,718
加工事業	9,686	8,536	1,150	特別損失	93,573	90,773	2,800
利用事業	110,761	86,636	24,125	税引前当期利益	197,028	9,697	187,331
葬祭事業	254,298	278,341	▲24,043	法人税・住民税等	45,864	4,948	40,916
宅地等供給事業	9,533	19,748	▲10,215	当期剰余金	151,164	4,749	146,415
その他事業	634	248	386	※本店配賦を含む。			
指導事業	▲20,187	▲28,463	8,276				

組合員数（令和8年3月31日現在）

（単位：人、団体、戸）

正組合員			准組合員			合 計	戸 数		
個 人	法人・団体	合 計	個 人	法人・団体	合 計		正組合員	准組合員	合 計
8,422	48	8,470	27,809	126	27,935	36,405	6,519	21,824	28,343

役職員の状況（令和8年3月31日現在）

（単位：人）

役 員		職 員		
常勤役員	非常勤役員	正職員	（うち営農指導員）	（うち本店勤務職員）
2	3	229	20	31